

بسمه تعالی



دانشکده پرستاری و مامایی

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان اصفهان دانشکده پرستاری و مامایی - گروه آموزشی اطفال و نوزادان طرح درس

عنوان درس: فیزیوپاتولوژی نوزادان	نوع واحد: نظری
شماره درس: ۵۱۵۵۲۹	تعداد واحد: ۲ واحد
رده دانشجویی: کارشناسی ارشد پرستاری NICU	تعداد دانشجویان: ۵ نفر
پیشنیاز: آناتومی و فیزیولوژی نوزادان (به طور همزمان)	سال تحصیلی: نیمسال اول ۹۶-۹۵
زمان تشکیل کلاس: شنبه ها : ۱۳:۳۰-۱۱	مسئول درس: صدیقه طلاکوب
مکان تشکیل کلاس: بیمارستان های الزهرا(س) و شهید بهشتی	شماره تلفن: ۷۹۲۷۵۰۷

E mail : talakoub@nm.mui.ac.ir

مدرسین: گروه فوق تخصصی نوزادان

ساعات حضور مسئول درس در دفتر کار:

ساعت ۳-۵ روزهای چهارشنبه

محل دفتر کار:

دانشکده پرستاری و مامایی ، اتاق شماره ۶۲

مقدمه: دوره نوزادی حساس ترین دوره در زندگی بشر است و مرگ و میر نوزادان از مهم ترین شاخص های بهداشتی کشورها محسوب می شود. به همین دلیل رشته پرستاری NICU به منظور ارائه مراقبت بهینه به نوزادان بدحال و یا نارس تأسیس شده تا در نهایت به کاهش مرگ و میر و عوارض در این گروه نائل شویم. این درس مقدمه ای است تا دانشجویان با کلیات مربوط به فیزیوپاتولوژی نوزادان آشنا شوند تا با تکیه بر دانش کسب شده بتوانند مراقبت پرستاری علمی و مؤثر را در بالین خود برنامه ریزی کنند و یا ارائه دهند.

هدف کلی: هدف از تدریس این درس، گسترش معلومات دانشجویان در علوم پایه (پاتوفیزیولوژی، بررسی وضعیت سلامت، درمان و ارتباط آن با بیماری ها و تأثیر عوامل محیطی و ژنتیک بر سلامت نوزاد) در ارتباط مستقیم با سلامت نوزادان و آماده ساختن دانشجویان برای کسب تجربه با نوزادان دچار مشکلات دستگاه های مختلف بدن در مراکز درمانی و پیگیری بعدی می باشد. لازم

است دانشجوی با اطلاع از مباحث درسی هر جلسه با مطالعه و آمادگی کامل وارد کلاس درس شود تا بحث در مورد موضوع های درسی به یادگیری بهتر مطالب و ارتقاء توانایی تحلیل و نقد در دانشجویان منتهی شود.

اهداف رفتار: در پایان درس از دانشجویان انتظار داریم بر اساس مباحث تدریس شده و مطالعه منابع معرفی شده و جستجوی منابع جدید بر خط، به دانش کافی برای بحث پیرامون مباحث مطرح شده در جدول زمان بندی درس دست یابند و از دانش خود به عنوان پایه ای برای برنامه ریزی، اجرا و ارزشیابی مراقبت پرستاری از نوزادان بستری در NICU بهره بگیرند.

رورش تدریس:

سخنرانی، پرسش و پاسخ و بارش افکار همراه با بحث گروهی با توجه به موضوع و صلاحدید استاد درس، با استفاده از وسایل سمعی بصری (اورهد، اسلاید،...)

رورش ارزشیابی دانشجو:

آزمون کتبی و میان دوره ای

تاریخ امتحان پایان ترم : طبق برنامه آموزش دانشکده برگزار خواهد شد. نتایج ارزشیابی دانشجویان در پایان دوره توسط مسئول درس اعلام خواهد شد. فرصت اعتراض به نمره حداکثر سه روز بعد از اعلام نمره در سایت یا مراجعه به مسئول درس است.

منابع:

1. Verklan MT, Walden M. Core Curriculum for Neonatal Intensive care Nursing. Saunders, Last ed.
2. Wong DL, Wilson D, Ahman E. Wong's Nursing care of Infants and Children. Mosby, Last Ed.
3. Wong DL. Wong's Essentials of pediatric Nursing. Mosby Yearbook, Last Ed.

عنوان درس: فیزیوپاتولوژی نوزادان

نیمسال اول ۹۶-۹۵

مکان: کلاس درس بیمارستانهای الزهرا و شهید بهشتی

زمان: روزهای شنبه، ساعت ۱۱ الی ۱۳:۳۰

مسئول و هماهنگ کننده درس: صدیقه طلاکوب

محل: با هماهنگی با استاد مربوطه در بیمارستان الزهرا و شهید بهشتی یا دانشکده پرستاری

ردیف	ایام هفته	تاریخ	مدرس	موضوع
۱	شنبه	۹۵/۷/۳	آقای دکتر آرمانیان	فیزیولوژی جنین و زمان پیش از تولد
۲	شنبه	۹۵/۷/۱۰	آقای دکتر صادق نیا	تطابق با زندگی خارج رحمی - اثر زایمان بر جنین
۳	شنبه	۹۵/۷/۱۷	آقای دکتر ایرانپور	تنظیم درجه حرارت
۴	شنبه	۹۵/۷/۲۴	خانم دکتر بدیعی	دستگاه گوارش و تغذیه
۵	شنبه	۹۵/۸/۱	آقای دکتر برکتین	دستگاه کلیوی - تنظیم آب و املاح
۶	شنبه	۹۵/۸/۸	آقای دکتر محمدی زاده	دستگاه ادراری تناسلی
۷	شنبه	۹۵/۸/۱۵	آقای دکتر صادق نیا	دستگاه خونی
۸	شنبه	۹۵/۸/۲۲	خانم دکتر بدیعی	دستگاه ایمنی - بیماریهای عفونی
۹	شنبه	۹۵/۸/۲۹	آقای دکتر محمدی زاده	دستگاه غدد و متابولیسم
۱۰	شنبه	۹۵/۹/۶	آقای دکتر آرمانیان	دستگاه تنفس
۱۱	شنبه	۹۵/۹/۱۳	آقای دکتر آرمانیان	دستگاه تنفس
۱۲	شنبه	۹۵/۹/۲۰	آقای دکتر برکتین	ENT - چشم - پوست
۱۳	شنبه	۹۵/۱۰/۴	آقای دکتر ایرانپور	دستگاه عصبی